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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvad status er på regeringens tiltag mod svindel med kommandit-

selskaber? Der henvises til nyheden ”Nye tiltag skal dæmme op for svindel med komman-

ditselskaber” bragt den 14. november 2017 på Skatteministeriets hjemmeside. 

 

Svar 

Som det fremgår af nyheden ”Nye tiltag skal dæmme op for svindel med kommanditsel-

skaber” bragt den 14. november 2017 på Skatteministeriets hjemmeside, arbejdes der vi-

dere med tre initiativer. Status på de tre initiativer er følgende: 

 

Justering af værnsregel i selskabsskatteloven. Regeringen vil fremsætte et lovforslag i folketings-

samlingen 2018/19, hvor værnsreglen i selskabsskattelovens § 2 C justeres og målrettes, 

således at bestemmelsen bliver mere effektiv.  

 

Mulige sanktioner mod kommanditselskaber uden egentlig forretningsmæssig substans. SKAT oplyser, 

at SKAT og Erhvervsstyrelsen har påbegyndt drøftelser om muligheden for at indføre 

sanktioner. Drøftelserne er ikke tilendebragt. Det er konkret aftalt at have øget fokus på 

udveksling af oplysninger mellem de to myndigheder. Herudover er det aftalt, at der lø-

bende vil blive udvekslet erfaringer mellem SKAT og Erhvervsstyrelsen i forbindelse med 

projektet ”Styrket indsats mod organiseret svindel”, som er forankret i Erhvervsstyrelsen. 

Projektet er en del af ”Aftale om styrket kontrol og vejledning” fra november 2017, som 

regeringen indgik sammen med hele Folketinget på nær Enhedslisten.  

 

På baggrund af erfaringerne fra projektet, vil det blive vurderet, om der er grundlag for at 

indføre yderligere sanktionsmuligheder. 

 

Registrering af selskabsskattepligt. SKAT oplyser, at de sammen med Erhvervsstyrelsen er ved 

at afklare, om registrering af udenlandske virksomheder, herunder kommanditselskaber, 

for selskabsskattepligt skal ske på virk.dk, eller om registrering for selskabsskattepligt i 

disse sager skal henvises fra Erhvervsstyrelsen til SKAT til vurdering. Løsningen vil 

blandt andet afhænge af, om der er mange eller få virksomheder, som kan være omfattet 

af selskabsskattepligt. Arbejdet med at kortlægge registreringen af udenlandske virksom-

heder for selskabsskat pågår stadig mellem SKAT og Erhvervsstyrelsen.  


